Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение
выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой

энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с
заключением соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между

муниципальным образованием и единой теплоснабжающей организацией
города Благовещенска, утвержденный постановлением администрации

города Благовещенска от 10.02.2022 № 595

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение
выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой
энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с заключением
соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным
образованием и единой теплоснабжающей организацией города
Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 10.02.2022 № 595 (далее – Порядок), следующие
изменения:

1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия и механизм

предоставления субсидии на возмещение выпадающих (недополученных)
доходов, связанных с поставкой тепловой энергии льготной категории
потребителей (далее – субсидии) на текущий финансовый год,  категории
лиц, имеющих право на получение субсидии, а также порядок
предоставления и возврата субсидии в случае нарушения условий,
установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем
финансовом году получателем субсидии неиспользованных остатков
субсидии, положения об осуществлении контроля за соблюдением условий и
порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение

consultantplus://offline/ref=B4E2A017C7C42B7B4F1D5A8B7CF428EA32FB9BA6A6961BA203F53326DE959F21A5D1AF43FA79628E67F11F8E6EDB96621CD6D5CB14B02336SDn8I

2

получателями.»;
1.2. подпункт «6» пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«6) согласие получателя субсидии, а также лиц, получающих средства

на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за
исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,
хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых
образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих
организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных
(складочных) капиталах), на осуществление в отношении них проверки
главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органом
государственного (муниципального) финансового контроля за соблюдением
условий и порядка предоставления субсидии;»;

1.3. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств

осуществляется обязательная проверка соблюдения получателем субсидии
порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверка
органами государственного (муниципального) финансового контроля в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.»;

1.4. абзац 1 пункта 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. За нарушение условий и порядка предоставления субсидии к

получателю субсидии применяются следующие меры ответственности:»;
1.5. пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Главный распорядитель проводит мониторинг достижения

результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений
результатов предоставления субсидии, определенных договором, и событий,
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по
получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в
порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов
Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ломова А.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]